censerentiir, ;il)solverc et amoverc posse.

§ 3. Ideino per alias litteias datas Flo-

voiaitqaesfr-i-cnliae
, nontificatus sui anno quarto,

-uri . etiacn «i ' r l '

aiiut v»M- decrevorit , dum occuiTente vacatione
[ tpud Se- .

j
Aposto'i- monaslerioruni et prioratuum dictae con-

gregalionis , eliam apud Sedem Aposto-

licam vacantium
,
qua iUis ralione pro-

videnduni esse! ordinavit, prout in singulis

eiusdem praedecessoris lilteris plenius

continetur.

§ i. Niliilominus nonnullos dictae con-

inniii umeno.,.g„3jJQjjjj; monaclios , cius ,
Quam Deo

rooDacDt siipe- e» o ' ? l

'^b^ire^^de-
voverunt, obedientiae piane oblitos, prae-

'"='"'•
falis superioribus , in electione et anio-

tione abbatum, et aliorum ad corumdem

nulum et beneplacitum monasteriis et aliis

oflìciis absolvcndis et liberandis , aut ad

illa eligendis et noniinandis, adversari el

contradicore, et cimi illis ad contentiones

devenire; alios vero, ne centra eos veluli

inobedientes vel alia etiani ex causa, aut

ex quantumvis gravi crimine et excessu

procedi possit , conlra eiusdem congre-

gationis statuta et ordinationes , varias

appositiones et subterfugia aut alia im-

pedimenta affcrre vel interponere; necnon,

absque eorumdera superiorum licentia
,

in bis quae ad morum correctionem et

regimen administralionemque congrega-

tionis eiusdem pertinent , iurisperitos et

alios consulere temere ausos fuisse et

nunc praesumere; quosdam etiani
,
pro-

fessionis el Regulae, quam sub bumililalis

habilu professi sunt, immemores , repe-

riri, qui sic ambitione dignitatum et of-

ficiorura ecclesiasticorum in dieta con-

gregalione consequendorum, quo facilius

1. Hacc autem decreta non observantur.
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de congregationis rebus et personis ad

corum libiluni disponant , se efTerri pa-

tiuntui', ut ad ecclesiaslicorurn et saecu-

larium piincipum auxilia vel occulle vel

paiamrccurranl, et a S. R. E. cardinalibus

aliisque jtraeialis cnmmendatitias lilteras

propleica expelanl,etnovi «liquid semper,

ut optali compotes fiant, in eorum ani-

mae perniciem parando ac moliendo
,

eiusdem congregationis quictem cum ani-

marum illorum periculo non modico per-

turbenl.

§ 5. Nos igitur praemissis occurrere
tjf^^^^^^JJJ)^^

ac eiusdem congregationis monachorura ''"'"'''!

honori et quieti, quos in visceribus ge-

rimus caritalis , necnon ad deterrenda

malefieia, gravioribus etiam poenis pro-

positis, consulere cupientes, ac dictarum

praedecessoris litlerarum seriem, ac si de

verbo ad verbum insererentur praesen-

tibus, prò expressis habentes, motu pro-

prio et ex certa nostra scientia, singulas

praedecessoris praefali litteras,in ea parte,

qua illae auctorilatem illorum
,
qui prò

tempore regendae ccngregationi deputati

erunt, respiciunt, quod ad eorum nulum

et beneplacitum abbales el alios, quovis

nomine nuncupatos, dictae congregationis

praelatos vel officiales eligere, et eleclos,

simililer absque aliqua causae cognilione,

servatis alias ipsius congregationis con-

slilulionibus , ab officio amovere et ab-

solverc possint , apostolica auctoritate
,

tenore praesentium, approbamus et con-

firmamus ; et qualenus eliam opus sit
,

easdem quoad praemissa dumlaxat inno-

vamus; quodque centra eos, qui in prae-

missis eisdem superioribus, in electionibus

vel amolionibus huiusmodi, conlradicere

vel se opponere aut cum illis contendere

praesumpserint ,
per poenam privationis

olìiciorum, quae obtinuerinl, ac personae

correclionem el carceralioneni animad-

vertatur, staluimus.

§ 6. Cumque idem pracdecessor di-
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luduia coiiira s(riciiiis inliihiiciit HG ciii praelaloriuii

ninne CI «i'P'.'i-
^'sl monaclioiiiiii iliclae congrep;alioiiis, ab

IrgiTc. decere
'"*'•'»*'*' ordinationibus U't iiiandalis ca-

decUrni; piuili geiicralis, sive praesidenlis ani visi-

(atoriim vel lecloruin ciusdem congrega-

lioni?, ad queiiicumqiie , cliam Sodem

Aposlolicam , Risi de speciali indullo

Sumnii Ponlificis lieerct appellare, quam-

ciimcpie appellalionem, si aliqiiam quan-

doque interponi conlingeret, cum inde

secutis, irritam deceinendo; si aulem

conira aliquem praelatum vel monacbum
dic-tae congregationis, civiliter aul crimi-

naliter agoretur, secundum statuta et

ronsuetudines congregationis praefaiae
,

inris conimunis apicibus, dilationibus
,

terminis et litiuin anfraclibus omissis,

procedi debore niandavcrit, eiiisdem prae-

decessoris exemplo adducli, quod, qnan-

docuraqiie contra monachos iudicium ex

quavis causa instilui conligcnt,sumniarie,

simpliciter et de plano, ac sola facli ve-

vilate inspecla, necnon omni et qua-

cumquc appellalione remola, agi.

.§ 7. Appellantes vero, ani de nullila-

A|ipriiaiues tibus scntentiariim, processuumetaliorum

^tTllm conim
fiuoi'umcumque conira se decreloriini vel

4;uusuiionijus actorum dicenles, vel aliquod alind im-

pedimendim inlerponentes, illis non ob-

stantibus, privatione officioram et carceiis

poenis ilidem affici, et ad ulteriora in

causis, qiias prò tempore agitar! contin-

get, privationis(iue, carceris et aliarum

poenarnm proplcrca infliclarumcxeciilio-

nein procedi posse volumus ; easdem-
quc poenas ad cos eliam monachos, qui

a inrispciitis aut aliis quibusvis per-

sonisexlra diclam congrcgalionem,absque
coruni superiorum licenlia, in bis quae
ad obedientiam aut correclionem eius-

demve congregationis regimen pcrtine-

bunt, consiliuni capient, exicndimus.

§ 8. Ac omnes et singulos monachos
A.niiHoniiijus congregationis praefaiae , cuiuscumquc

((.cum o""'- aclalis, gradiis, conditionis, pr;eenìinen-

1 Clierul). addii coneiliviiibm (fì. t.).
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liaect lilteratnrae exisfentosctqnacumque piicibus poe,,

dignitale pracfulgenlcs, qui, adpraelaturas
""'' "' '

et alia oflicia diclae cougregalionis asse-

(picnda intenti, ad prinftpum et praela-

torum , de gremio dictae congregationis

non cxistenlium, favores recurrerinl, vel

eliam pactis
,

pollicitalionibus aliisque

viis, dircele vel indirectc, palam vel oc-

culte, ad dignilates seu officia in congrc-

gatione praefala obtincnda aspiraverint,

vel aliis minus legitimis et honestis ra-

tionibus ea obtinere quaesiverint , illo-

rumque complices et laulores, ad quas-

cumque praelaturas, dignilates et officia,

spirilualia vel temporalia, et pracsertim

in ipsa congrcgalione , obtenta et obti-

nenda, perpetuo inhabiles declaramus, ac
'

obtenlis, praelaturis, dignitatibus, admi-

nistrationibusvel olTiciiseo ipso privamus,

ac privatos voce tum adiva lum passiva

carere decernimus et declaramus.

§ 9. Et, invirtutc sanctae obedientiae» Proramionei

ac sub oxcommunicationis latae sententiae, l^ubei';""*

""

omnibus diclae congregationis monachis,

qui prò tempore regimini diclae congre-

gationis deputati erunt, praecipienles

districteque mandantes ne aliquos, pre-

cibus, litteris vel favoribus principum vel

praelalorum aut aliorum extra dictum

gremium existenlium adducti, adcuiusvis

generis praelaturas, dignilates, officia
,

administrationes et gradus promoverc

pracsumant; immo, promovendorum me-

ntis et virtutibus tantum inspectis, quod

Dei causam aganl memores sint
,

quo

magis puro et sincero corde, nulla pri-

vata aut mundana affcclione commoti
,

in electionum negocio procedant. Decer-

nenles electiones et promotiones ad mo-

nasteria , sic litteris aut aliis favoribus

principum et praelalorum vel aliorum

extra gremium, ut praefertùr , existen-

lium, eorumque precibus aut pollicita-

lionibus iniuste ac indebile exlorlas, nullas

invalidasquc esse, et adversus eos, qui
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his minus legilimis ralionilnis ad regenda

monasteria vcl priotatus aul alia ofllcia

se eligi aut assumi obtinuerint, per cius-

dem congregalionis superiores qiiando-

cumquc procedi, et, rei veritalc cognita,

condignis poenis, tamquam pulilicae dictac

congregalionis quietis perlurbalores, affici

posse et debere. Et ila per quoscumque

iudices et commissarios, quavis auctoritate

fungenles , eliam causariini Palatii Apo-

stolici audilores ac S. R. E. cardinales
,

sublala eis et corum cuilibet qnavis aliter

iudicandi et interprclandi auctoritate et

facullate indicari et definir! debere ; ir-

ritum quoque et inane, si secus super his

a quoquani, quavis auctoritate , scienter

vel ignoranler, contigerit attentari.

§ 10. Non obslantibus quibusvis apo-

conirariùde-sfolicis, ac, in provincialibus cl synodalibus
°**''

conciliis editis, generalibus vel specialibus

constitulionibus et ordinationibus , ac di-

ctorum congregalionis et Ordinis, etiam

iuramento , confirmatione apostolica vel

quavis firinitale alia roboratis, statutis et

consuetudinibus; privilegiis quoque , in-

dultis et litteris apostolicis , illis et ilio-

rum supeiioribus, sub quibuscumque te-

noribus et formis , ac cum quibusvis

clausulis et decretis , concessis et con-

firmalis; quibus omnibus, etiam si
,
prò

illorum sufficienti derogalione , de illis

eorumque tolis tenoribus specialis, speci-

fica, exspressa et individua , non autem

per clausulas generales idem importantes,

menilo seu quaevis alia expressio , aut

aliqua alia exquisila forma ad hoc ser-

vanda foret , illorum tenores , ac si de

verbo ad verbum insererentur praesen-

tibus, prò expressis et insertis habenles,

illis alias in suo robore permansuris, hac

vice, niotu et scientia simihbus, latissime

derogamus ac derogatum esse volumus
,

contrari is quibuscumque. Aut si praefatis

congregationi et monachis vel quibusvis

aliis , communiler vel divisim , ab Apo-

stolica .sit Sede indultum quod interdici,

suspendi vel excommunicari non possint

per lilleras apostolicas non facientes ple-

nam et expressam ac de verbo ad verbum

de indulto huiusmodi menlionem.

§ 11. Ac, ut harum litterarum nolitia^^

ad omnes dictae congregalionis monachos

facilius deveniat, volumus illas in gene-

rali dictae congregalionis capilulo singulo

quoque anno pubHce legi , illasque in

diclo capitulo lectas sic arclarc, ac si legi-

lime unicuique inlimatae fuissent , illa-

rumquc exemplis , vel impressis , manu

scribae dicti capituli vel nolarii publici

subscriptis, et sigillo praesidentis ipsius

congregalionis vel allerius in dignitate

ecclesiastica costituti obsignatis, eamdem

prorsus fidem haberi, quae praesenlibus

liaberetur, si eaedeni exhiberentur.

Dalum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris , die xvii aprilis

MDLXXiv, pontificatus nostri anno ii.

Dat. die 17 aprilis 1574, pontif. ano ii.

xxvn.

Ordinafìones circa eledionem praeposili

goneraìh et aliorum praelaloritm con-

gregalionum monachorum EremUarum

Sodi Hieronymi de Ohsen'anlia ,
eo-

rumqiie studia et accessus ad Urbem.

Gregorius Papa XIII, ad futuram rei memoriam.

Pro nostri muneris officio et cantate

paterna, qua omnes religiosorum Ordines

prosequimur ,
quaecumque ad illorum

statum salutaremque tranquillilalem per-

tinere arbitramur, ea, adiuvante Domino,

instituere nitimur atque studemus.

§ 1. Inter eos autem ad congregatio-

^

nem monachorum Eremitarum S. Hicro-

nvrai respeximus ,
quae paucorum nu-

mero conlinetur, ulpote cuius monachi

et fratres ad cenlum sexaginla vjx ascen-

Congrepatld
Tnonacboram S.

Hieronymi fX

habet priore^

annales , et ii

per tri 8 acnf^a

in priores elitft
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possunt, et PO- dunt , et ex aniiquis con?litutionibus et

T»caro debcnt. consueludinibus priores habet annales ;

necnon in eodem monasterio, in quo prio-

ralus officium aliquem gerere contigerii,

vel aliis eiusdem congregai ionis mona-

sleriis possimi singulis annis , iisqiie ad

tres annos tantum, in priores de novo eli-

gi, ila tamen ul, trinnio eiapso, quo rursus

in priores eligi valeanf, ab huiusmodi offi-

cio saltem per annum vacare debeant.

§ 2. ilaec autem assidua mulatio plu-

fre-rium dcsideria ita excitat , ut nonnulli ,

-professionis, quam in habilu sinceritali-

'el humililatis Deo voverunl, immeniores,

ambiendis illius dignitatibus et officiis

assidue incumbant, quo magis prò eoruni

libito de rebus et bonis ad eamdeni

congregationem pertinenlibus disponero

possint; effraenata vero bac cupiditate

sic nonnulli efferri patiunlur, ut prin-

cipum saecularium et aliorum auxilia el

favores plerumque occulle, quandoque

etiara palam, expetant illosque implorare

non vereantur, diversa super bis pacla

ineundo , seditioncs excitando
,
praensa-

tiones', quas practicas vocant, exercendo,

in maximura cbristifidelium scandalum

ac publicara dictae congregationis per-

turbationeni, quae ad labefactandum reli-

giosorum statura apertissime tendunt.

§ 3. Nos igitur, bis incomraodis per

Hic ide . Poh- novas cdilas ordinationes occuiTcnduiii

An. C. 1574

Definitorpfl

capituli ali-

"ctoruMi

consti-

tìfex praesentrs
priores amovet, esse censeules, mota propiio et ex certa
et al ios deputai, / .

enqueprioraiuBscientia ac dc apostolicac notestatis ple-
a futuro capitQlo . .

assignari man- nitudiuc , modcmos dictac conorecationis
dat; '

.. . ,
'^

priores, ab officns prioratuum huiusmodi

absolvimus et amovemus; necnon dileclos

filios Hieronymum Cremaseum , moder-

num praepositum generalem , Martinum ,

lulium, Constantinum , Deodatum, Urba-

nuiii, Aloysium Comensem, Ilippolylum,

Eusebium, Leandium , Angelicura Loca-

tum, Felicem et Slephanum, Domim'cum

et Timolheum in priores monastcrioruni

1. Cherub. legit 2Jraesentationes (u. t.).

BULLARIDM ROMANUM

eorumdem, loco praedictoi'um ,
cligimus.

Assignalionem aulcm eorumdem priora-

tuum unicuique priori per nos electo, a

generali capitulo faciendam ,
remiltimus.

§ i. Ac ex ipsis prioribus Hieronymum,

Deodatum , Urbanum, Aloysium , Euse- n°^^'^

l>ium, Leandrum , Angelicum Locatum ,
'"";

Felicem et Slephanum, prò bac vice dum-

laxat, in eiusdem congregationis definito-

res constiluimus et deputamus.

S 5. Priores vero huiusmodi in poste- Priores postea
' -11' eligeudoR per-

rum perpeluo priores durare uecernimus, petuoprioresr.-

..... . . . ., ,
- . manere deci-

uisi aliquis, sic cius exigenlibus demeritis, nitj

priorati dignitate privandus esse!
;

qui

privali, ad dicla officia in posicnim exer-

ccnda inhabiles postmodum exislant.

S 0. Ultra autem Ircs annos priore.^ in sed eodem in
•' ^ monasteno tri-

adminisiratione eiusdem monasterii non"""" tantuni
permanere , et

pormaneanl, sed ili! aliis monasleriis ad-i""^'«'. .
/'"^

t ^

_
praenci iut>et.

ininisirandispraericiantur et ad illa irans-

lerantur; ac Iriennium huiusmodi a ca-

pitulo generah proximis tempoi'ibus cele-

brando numeretur.

§ 7. Possit tamen idem generale capi

tulum
,
quos iudicaverit expedire , de uno -ino''

ad aliud monaslerium regendnm, singulis

annis Iransferre.

§ 8. Quod si aliqui ex supranominatis,,,*?"[uJ°'"'"i'o,!;"

qui in priores per nos, ut praefertur, ele-'p™''''"„p|,'J":

eli fuerunt, prioratus sibi delatos acce- a"i™ ™Xogare

piare recusaverinl, aut eos vel slatim veP""'*'"

paulo post dimitlere volte ini , tunc , et

eo casu liceat capitulo generali proxime

celebrando, hac vice diimlaxat, eorum loco

alios diclae congregationis piofessores
,

eliam si de numero vicariorum, ut infra

dicetur, non extilerint, in priores eligere

ac illos subrogare, el ad prioratus huius-

modi olììcia exercenda per tempus prae-

diclum deputare.

S 9. Praeterea, cura antea hceret quera- Praepoait. gè-
^ * neralem, visita

cumque nionachura, in presbyteralus or-'t"-e8, consuito-
T > r J ,.^3 et difflnito-

dine constilutura , in praeposilum gene

Capitnlnm ta-

SÌDgHlÌ9

eos tran^-

valet.

prlorum elì^i n

ralem, visitatorem et consullorem eligere, 'i/s esse decc.-

et, dummodo vocein haberet in generali
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cnpiliilo prripdirfn, nllnm in dcfinilorcs

illi oiniics assumi valerent, et imill lindo

voccni ci suf[ia;;iuiii in eleclionc liabcn-

liuai ci eligcndoiuni maxiriiam parerei

confiisionoMi, [iropler varias illicilasqu(!

paclioncs ci pollicilaliones quas jtraemis-

soium occasione incuoi, nos, Imiiisniodi

malo ohviarevolcnles, quod iidem omnes,,

praeposiins videlicet gcncralis, visitatore?,

considtorcs cldcdnitores ex numero prio-

l'uni ab i|isismcl prioribus tantum eligan-

tur mandamus, praelerquam in S. Aiexii

do Urbe et S. Pauli civitatis Albanensis

inonasteriis, in quibus, prò evilandis ex-

pensis et incommodis, duos ex illis mo-
nachis, qui ad ibi degendum, aut eorum

alter, constilucntur prò tempore, etiam

si priores non csscnl, visitalores deputar!

posse permittilur, qui tanien, uli eorum-

dcm monasleriorum visitalores, in gene-

rali pracposito vel defmitoribus oligendis

vocem non babcant; quoad reliqua aulem,

concessa sibi per generale capilulum au-

cloritate fungaulur.

§ 10. Insuper, excausispraedictis vitan-

l'rncurniorfs diquo amljilus gratia, eos procuratorcs
,

.1 riioiiiisleriis . ,
'

. ,
,

nMi.sns .-id c^i- qui ab unoquoqnc monasterio ad generale
piiuium gene- capitulum deslinautur, ut de statu mona-
ralo vuco eie- "^ . ...
eiiTa carerò de- steriorum, a quo missi lucnnt, generale
''""'

capilulum praedictum piane edoceant, et

ea omnia^ quac ad illud pertinont, posl-

modum relorant, necnon vocem in ele-

clione praepositi generalis et defìnilorum

tam activam tpiam passivam habeant, illa

in posterum volumus carere.

§ l'I. Ad baec, si medio tempore a cc-

y^^^i^^^.^|. jj^
lebralo capitulo generali us(iue ad aliud

prioiaiii, |,ru.- celcbranduui alicuius monasterii priora-

rfpiidum'gen^c- ^"11 quomodocumquc et ex quavis causa
raie diiTcrciiiJa vacarc conlÌ2:erit, novi prioris clectio us-
csi, eie. , -, I 1 1

que ad capilulum generale proxime cclc-

brandiuii, nec ultra difl'erenda crii. Et

interim monasterii vicarium, quamvis al-

terum 1 per praepositum generalem, cum

1 Huue locuni ita legit Clierub : Monasterii

vicuriìisicl'iìiiv/s <tlter...(lcinilawlusL'ri!(R.T.}.
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voto consnllorum, per modum provisionis

dumlaxat depulandum.

§ 12. Nec aliquis ad prioralum assii- Priore» cm-

mendus erit, nisi et tempore vacationis ™„',"
"''^*'""

et tempore electionis sii alicuius mona-

sterii vicarius.

§ 13. Vicariorum aulcm clectio per vi^riornm

tapitulum generale facienda crii, ut est
^J,",."",;''''

''"°"

iiioris. Quod si medio tempore aliqua vi- ,

cariatuum officia quomodocumquc vacare

contigeril, cum voto consultorum gene-

ralis praeposilus poterli monacbos in vi-

carios eligere, prout ea in re duxerit

expedire.

§ 14. Ad evilandam etiam extra ciau- Monacbisjx-

stra monasleriorum monacliis pl^^ei'alis J" J[f"',"ji'*j.

vagandi acdiscurrendi occasioncni, mona- «ip">nie"»«-
lal, et in mona-

cbos ad quodcumque gynuiasium velpu-sicriis «eno

blicam academiam ipiibusvis amplissimis
°""""'"""""'

priviiegiis sufl'ultam, ad audiendas cuius-

vis facultatislectiones, accedeie, aul illas

pulilicevel privatim profileri prohibemus.

In propriis aulem rnonasteriis, dumniudo

in f'acullatibus vel in llieologia magisterli

"vcl licentialurae aut alios gradus susci-

pere non audcant, ipsis, arbitrio praepo-

siti generalis, dumlaxat litlerarum studiis

a iure permissis operam dare concedimus.

§15.Monachorumpraedictoruni nullus, Acicssum .(

absque expressa licenlia a venerabili fra-
pr'^oVecior'is'''»"^!

tre nostro Ioanne episcopo Ostiensi, car- praepo-iu ce-
^ 1^

nerahs laeiilu,

dinali Moreno nuncupalo, nunc dictae prob.i.et,

congregationis et prò tempore existente

apud nos Sedemque Aposlolicam prole-

ctore, aut a praeposito generali in scriptis

olitcnta, ad almam Urbem nostram, sub

quovis praetextu, se conferre audebii; si

secus fecerit, carceris, a quo per integrum

annum, ad poenam inobedientiae luen-

dam, detinebitur, ac vocis lam activiequam

passivae privationis aliisque, etiam gravio-

ribus, arbitrio prò tempore generalis prae-

positi imponendis poenis plectendus eril.

§ IG. Sub eisdem poenis ediciinus ne

aliquis dictae congregationis, Ordinem ex-
p^ro"',.""^',"""!
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nepociaTeicau- prcssc profosstis, iti T^rbe vel ;ilil)i procu-

lioiiis <ei fiu5 ralores aut negociorum gestores aut alio

lororun. onini- nomino nuncupalos, circa causas et ne-

gocia ad ilietam congregationem univer-

sam vel illiiis monasteria aut regularia

loca quomodolibet, directc vel indirecte
,

8pectaiUia vel pertinentia , conslilucre

audeat.

•
§ "17. ricmnm, praepositum generaiem

Pr-ieposiium ex pi'ioribus in posterum eligi debei e; et

pri'onbu^ei ad capitiUi gcneralisauctoritate electum,ultra

m"!id"V
"'''' '''""i"ii in gencralalus officio minime per-

severare posse.

§ 18. Sicque et non aliter in praemissis

Aiiier ecsu per quoscumque iudiceset commissario?,
"'""

quavisauctoritatefnngentes, etiam causa-

rum Palalii Apostolici auditores,ac S.R. E.

cardinales, sublala eis et eorum cuilibel

quavis aliler iudicandi et interprelandi

lacultale, indicaci definirique debere, prrc-

dictaque omnia firma et inviolabilia foro

et esse ; irritum quoque et inane, si secus

super bis a quoquam, quavis auctoritate,

scienler vel ignoranter, contigerit atten-

lari, decernimus.

§ 19. Quocirca moderno et prò tcm-

omncs prao- porc cxistcnti pracposito generali ac uni-

p'rl^i"?!"""" versis et singulis dictae congregationis

monachisper apostolica scripta, illis etiam

in virtute sanctae obedientiae praecipien-

do, mandamus ut praesentes litteras bu-

niiliter recipiant, et quaecumque in ipsis

continentur, alia desuper a nobis non e\-

pectata iussione aut mentis nostrae dccLv

ralione, firmiter custodianl, et in omnibus

illis studiose ac reverenter obedire pro-

curent.

§ 20. Quin etiam ipsi praeposilo gene-

PuMicaiionem rali praccipimus ut easdem praesentes, in

l'ii.nis ctusd'cm- omnibus ciusdcm congregationis monasle-
quc ciccuiio-

,.jjg necnon ab omnibus monachis prae-
nom prdcpo^no .

*

tcueraii jc dictis inviolabilitcr faciatper sevclalium
iraiidai;

obscrvari; quoscumque contradictores et

rebelles ac etiam reclamantes cisque au-

xiliiun vel favorem, publicc vel occulte^

noMAmTW An C. JS7Ì

dircele voi indirecte, quovis quaesito co-

lore vel ingenio, praeslanles, tam eccle-

siaslicosquam laicos, cuiuscumque digni-

tatis, gradns, ordinisetconditionis fuerinl,

per censuras et poenas ecclesiasticas ce-

teraque iuris et facti remedia opportuna
,

appcllalionepost posila, compescendo,ccn-

surasque et poenas, cliam ileratis vicibus

aggravando, invocato etiam ad hoc, si opus

fuerit, auxilio brachii saecularis.

§ 21. Non obslantibus felicis recorda- coniranis ji;.

tionis Bonifacii Papae octavi, praedeces-
"'^"''

soris nostri, de una, et in concilio generali

edita de duabus diaetis, et quibusvis apo-

stolicis ac in provincialibus et s\ nodalibus

conciliisedilis, generalibusvelspecialibus, '

constitulionibus et ordinationibus; ac di-

ctorum congregationis et Ordinis , iura-

mento, confirmatione apostolica vel quavis

firmitate alia roboralis, statulis et consue-

tudinibus; privilegiis quoque, indultis et

litteris apostolicis, illis et illorum supc-

rioribus , sub quibuscumque tenoribus

etformis, ac cum quibusvis, etiam deroga-

toriarum derogaloriis, irritantibusque et

aliis decretis, in genere vel in specie
,

etiam motu, scientia et potestatis plenitu-

dine similibus, ac consistorialiterac alias

quomodolibet concessis, ac etiam pluries

confirmatis et innovatis; quibus omnibus,

etiam si, prò sufllcienfi illorum deroga-

tione, de illis eorumque totis tenoribus

specialis, specifica, expressa et individua,

non autem per clausulas generales idem

importantes, nientio aut quacvis alia ex-

pressio seu aliqua alia exquisita forma ad

hoc servanda foret, illorum tenores, for-

mas, datas, ac si de verbo ad verbum in-

sererentur praesentibus, prò expressisha-

bentes et insertis, illis alias in suo roborc

permansuris, bac vice, motu et scientia ac

poicstalis plenitudine paribus, lalissirae

derogamus ac derogatum esse volumus,

contrariis quibuscumciue; aut si praedi-

clis congregalioni et monachis vel quibus-
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vis aliis, comiminiter voi divisim, ab Apo-

slolica sit Sede indulliiiii quod interdici,

suspcndi vcl excommunicari non possint

per iitteras aposlolicas non facientes ple-

nani (!l espi'essam ac de vcrljo ad verbuni

de indidlo iiuiusmodi menlionem,

§2^. l'oi'liaec aiiteinanliquis dict;econ-

An,titiitionMr>|-e^alionis conslitutionibus et laiidaljilibus
lini», <|iio «d" ^ ....
"» l'i'' nonconsueludiniiìus , more iilcnliurn in dieta

<.|K.8iii gcni^ (^onoreoaiione comprolKilis; aut .slalulis
,

• ili-piiiatlo- o o r '

n ucLim a t.(iani forsan iuramcnlo , confirmatione
V pracsor-

apostoliea vel quavis firmitatc alia robo-

ratis ; vcl privilegiis, indultis vel litteiis

ijpostolic;.s super praemi.ssis for.san cina-

natis; ni.si quoad easu.s exspressos, in m'-

bilo penitu» delralierc , aut lillcris piae

iijemoriae Pii Papae quinti circa deputa-

lioneni moderni praeposili generalis dero-

gare non intendimus; quinimmo, tempore

deputationis explcto , capitulo generali

minime ademptam esse volumus faculla-

tem quominus idem ad ofiicium generalis

praepositi eligi possil.

Dalum Romae apud S. Peirum, sub an-

nido Piscatoris, die xxvi mai mdlxxiv
,

ponlificatus nostri anno in.

Dat. die 2G mali 1574, pontif. anno ni.

xxviii.

Confirmalio et exlensio grcdianim,privi-

ìpgiorum et induUonim Ordinis Cister-

liensis monacJioruni S. Benedidi; no-

racijue ordinntiones prò fcliciori eius

reijitiiine '.

Gregorìus Papa XIII ad perpetuarti rei memorTam.

Superna dispositione, euius inscrutabili

' Alias ordinatioiies ad eumdem finem sta-
tuerunt Eugen. Ili in const. l , Sacrosancfa

,

tom. II. pag. 532 ; Clemens IV in constit. v
,

Parìnis, tom. in. pag. 729 ; Benedictus XII in
constit. IV, Fitlgi'ns, tom. rv, pag. 330; Pius IV
in const. i-.xx.xvii. In eminenti, tom. vii, pao-. 2G0;
ao Pius V in const. cl«i, Ex innumeris, tom. vii,

Bull. liom. Voi. \Vl. 10

providentia ordinalionem suscipiunt uni-

versa, in supercmincnti apostolicae digni-

tatis specula, meritis licei imparibiis, con-

stituti, ad ea, per quac sacrae lleligionis

Gistcrciensis Ordinis, nobis et Sedi Apo-

stolicae immediate subiccli, status felicilcr

dirigatur, et regularis vitae institutio, iam-

diù a sanctis viris tam pie et religiose

tradita et constituta , conservetur ; et si

quid depej'ire incepcrit , Domino con-

cedente
, reformationeni suscipiat , et in

suum pristinum statura rcflorcscat; ac de-

nique personae sub suavi Religionis huius-

modi iugo Domino, secundum Regulae sua)

puritatem, famulantcs, sua in paciset quie-

(is suavitatc vota reddere, et fructus in Dei

Ecclesia uberiores proferre valearjf, liben-

ter intendimus; et bis quae per Romanos

Pontifices praedecessores nostros propte-

rea concessa et ordinata fuisse reperiun-

tur; etiam nostrae approbalionis robur

adiicimu,s, ac alias desuper statuimus, or-

dinamus, moderamuret reformamus, prout

in Domino conspicimus salubriler expcdire.

§ 1. Dudum siquidem felici» recorda- riusiVcon-
,• ' T\' n , 1 • firmavit anti*
tionis Pio Papa quarto, predecessori no-quas ordinatio-

stro, prò parie bonae mcmoriae Ludovici, ordinis et aii»

olim abbalis monasterii Cislercii, Cabilo- co''n's".Lxxxviì!!

nensis dioecesis, exsposilo quod, licei sacer

Cisterciensis Ordo in summa puritalis et

devolionis perfectione per multa retroaclo-

rum annorum saccula , ac tamdiu exem-

plari religiosorum suorum vita atque san-

ctimonia, non solum in regno Fianciae ,

ubi supi'emum eius caput, videlicet Cisler-

cii praefatum , cum aliis quatuor iJlius

praecipuis, nempe Firmilatis, Pontigniaci,

Claraevallis et Morimundi,Cabilonensispr;e-

diclae et Antisiodorensis ac Lingonensis,

respective dioecesis monasleriis , fdiabus

Cislercii nuncupatis , sed etiam per alia

fere universa cbrisliani orbis climala, cura

pag. 813. ì)e institutione autem huius Ordinis
ao aliis eum concernentibus vide in Paschalis II

constit. Ili, Desiderium, tom. ii, pag. 210.
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bonae famae et virtutiim odore eximiocpie

religionis decere, ad aediiìcalioneni mili-

tantis Ecdesiae, quanidiu, iuxta sancto-

ruin Pafrum instilutiones et regularia

illius instiluta,praefatis aliisque monaste-

riis de monachorum dicli Ordinis perso-

nis provisum, eiusque laudabilia institiita,

ritus, consuetudines et privilegia firmiter

observata fuerint, Domino cooperante, flo-

riiisset; nihiiominus tiinc a pliiribus annis

citra, praesertitn postqiiam pleraque mo-

nasteriorum ac prioratuum siiorum aliis

quani dicli Ordinis personis commendari,

ac ab eoruni siiperioris obedientia per ex-

emptionum , unionum aliasque diversas

vias tamquam membra a suo corpore di-

velli, abstrahi et dismembrar! coeperant,

specioso ilio regularis disciplinae candoi'e

paulatim offuscato, universi Ordinis status

in miserabilem dispersionem et desolalio-

iiem prolapsus erat; el in eadem exposi-

tione subiuncto quod tantis liuius olim

Deo mortalibusque -gratae Religionis in-

commodis aliter quam per antiquorum

statutorum ,
consuetudinum , rituum el

privilegiorum praedictorum tmdique con-

vulsorum et diversimode oppressorum re-

slitutionem mederi non pos?e videbatur,

praefatus praedecessor , supplicalionibus

ipsius Ludovici abbatis in ea parie tunc

inelinalus, antiqua privilegia
,
per quos-

cumque Romanos Pontifìces * suos eidem

Cistcrciensi Ordini et eius capitulo gene-

rali indulla et concessa, per suas litleras

approbavit , confirmavit et innovavi! , et

alia desuper statuit et ordinuvit.

§ '2. El deinde piae memoriae Pius Papa

pins V radem quiutus, etiam praedecessor noster, eodem

''la"d!.maMad-'?''§''i pracfalì Cistcrciensis Ordinis bonum

slatum et reformationem zelo et animi

'propensione affectus, antiqua illa eidem

Ordini, ut praefertur, concessa privilegia

et indulla per suas litleras etiam appro-

bavit et confirmavit, ac litteris Pii quarti,

praedecessoris eiusmodi , etiam suae ap-

1 Alide praedecessores (r. t.)

ROMANUM ^"- ^- '^*

probationis robur adiecit; necnon nonnulla

alia opportuna, prò temporis conditione,

praefati Cisterciensis Ordinis reformatio-

nem concernentia, de novo eidem Ordini

et capitulo generali concessit et indulsit,

prout in singulis litteris praefatis plenius

conlinetur. Cum autem fìrmiora sint ea

quibus Sedis praedictae saepius intercedit

auctoritas :

§ 3. Nos, cupientes ut illa, quae pi"0,i^'iJ"o°^ma°^i,

dicti Ordinis, cuius decus et integri latem ''""^""pp™^)''^

o coni

rffnrmatiO'

einsdem 0.

ac pi'istini candoris restitutionem non mi-^^VT.^V"?'!i tuia dicti Ordì- *

nori quam praedicti praedecessores nostri "oienrno'daUi

zelo affectamus, salubri directione tara pie J'^/.

'' p"^!,'" '

' r loca et personas |

ac sancte statuta sunt, inconcussa per- ^/^i^^^' *""" '

petuo remaneant, omnium el singularum

immunitatum, liberlatum, exemptionura,

conservationum, facultatum, ordinatio-

num, statutorum, privilegiorum, indulto-

rum et aliarum gratiarum, necnon litte-

rarum Pii quarti et Pii quinti, praedeces-

sorum huiusmodi , tenores praesenlibus

prò sufTicienter expressis habentes, motu

proprio, non ad abbatis generalis et supe-

riorum Ordinis huiusmodi vel quorumvis

aliorum instantiam, seti de nostra mera

liberalitate et ex certa nostra scienfia, om-
nes et singulas ab abbate monasteri! Ci-

stercii aliisque superioribus et capitulo

generali Ordinis huiusmodi, eiusque de-

putatis, immunitates, libertates et exem-

ptiones quibusvis, tam virorum quam S.

Catharinae Caietanensis et S. Mariae de

Coelestia nuncupalae, Veneliarum, aliisque

monialium monasteriis, ac prioratibus et

aliis regularibus locis dicti Ordinis, ac di-

lectis fìliis abbatibus et prioribus, dilecfis-

que in Chrislo fìliabus abbatissis et prio-

rissis , necnon convcntibus , capilulis el

personis eorumdem, trim in Gallia, Italia,

ilispania, Portugallia, Germania, Anglia

et Scotia, quam alibi ubiiibet consisten-

tibus; ita quod, immunilalibus, tibertati-

bus et exemptionibus huiusmodi non ob-

stantibus
,
prò tempore exislentes abbas
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generalis nuncupaluset alii siiperiorcs di-

cti Ordinis eorunK|nc vicarii, iuxla ipsiiis

Oidinis inslilula, monasteria, prioralus el

loca pracdicla ac illonim pcrsonas , tani

in capitibus qiiam in membris, visitare li-

bere et licile valcant;

§ 4. Ac quaccunique privilegia et in-

indnii» .pò. dulia apostolica visitandi monasteria, lani

et ;.iii8 Comes- vu'onim nuaiii mulieriim Urdims liuius-
a vinllandi ca-

'
.

jfin loca limi- modi, niiibusvis venerabuibustratribus no-— lur, Ila ut .
'

. , . , • •

M prarfaius stiis Datriarcliis, arcbiepiscopis et episco-
uperioresll- .

,., ,. ,.,.. ... ,'
^

,.
la laaium visi- pis,ac dilcctis iiliis aluslocoruiii ordinariis,
tare pomint.

, , ., ,.. i- /-.-

abbalibus et alus, quam generali Lister-

ciensi praedicto, ac aliis quatuor primis

nuncupatis quatuor monasleriorum filia-

runi Cistercii nuncupatorum pracfalorum

abbalibus, ceterisque superioribus eiusdem

Ordinis ad id ab ipso generali capitalo

depufatis personis , cuiuscumque status
,

gradus , ordinis et praeemincntiae exi-

slentibus, per quoscumque Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros ac nos et

dictam Sedem, etiam ad quorumvis impe-

ralorum, regum, rcginarum, ducum et

aliorum principum instanliam, vel etiam

motu proprio et ex certa scientia, etiam

consislorialiter et cuin causae cognitione,

sub quibuscumque tenoribus et formis, ac

cum quibusvis, cliam derogatoriis, clau-

sulis, irrilantibusque et aliis decretis, hac-

lenus quomodolibet concessa, et etiam

iteratis vicibus approbata, et apostolicas

et alias litteras desuper confectas et inde

secuta quaecumque, ad boc dumtaxat ut

abbati generali et aliis superioribus Ordi-

nis eorumque vicariis monasteria buius-

modi, ut praefertur, visitare liceat, apo-

stolica auctoritate, tenore praesenlium,

moderamur et limitamus.

§ 5. Inhibentes patriarchis, archiepisco-

inhiwtio con- pis, episcopis et alis superioribus prae-
ra

''r.'_j^"'^<'Pj\8

«I ÌSilìs, videlicet sub interdicti ingressus ec-

IsiutiinTbil^ T" clesiae ac suspensionis a divinis; abbalibus

vero et aliis inferioribus praelatis ceteris-

1 Hoc idem statuii Piua IV, in cost. cit.

que quibuscumque personis, sub excom-

iiiunicationis latae scntentiae poenis, ne

abbatem generalciii et alios superiores

Ordinis eorumque vicnrios praefatos, quo-

minus visitationes, iuxta regularia Ordinis

institula liuiusniodi, libere Tacere possint,

per se vel per inlerposilas personas, dirc-

ele vcl indircele , aut alias quoquomodo

impedire audeant vel praesumant.

§ 0. Ipsis aulem monasleriorum et alio- Monachi ci

rum locorum praediclorum abbalibus ,adinifantabt'a'

, , . . . .1 -1 te« et alios B'»-

abbali.'-sis, prionbus, convenlibus, mona- perioicsvu'un-
, tc8, sub pncn-s

cliis, monialibus et personis, ut generalemhic expresai».

aliosque abbales, superiores et vicarios

praefatos, ut praefertur, visitare volentes

benigne recipiant, eisque et eorum man-

dalis, in concernenlibus eorum visitandi

officium liuiiismodi, pareant et humiliter

obedianf, in virtute sanctae obedientiae,

et sub similis excommunicationis poena

districte praecipiendo mandainus.

S 7. Et insuper universa et sineula pri- Conarmatio
o ^ o A omnium pralia-

vilegia, praerogativas, immunitates, exem-™™ Oidima i.

pliones, liberlates, conservatorias, facul-

tates, indulta el alias gralias Cistercii et

quatuor filiabus nuncupatis monasteriis

ac Ordini eiusque capilulo generali, de-

finitoribus et aliis superioribus praefatis,

per piae memoriae Paschalem secundum,

Callistum etiam secundum, Eugeni uni ter-

lium, Alexandrum etiam tertium, Lucium

simililer tertium, Honorium pariter ter-

tium, Gregorium nonum, Innocentium

quarlum, Sixtum etiam quartum, prae-

serlim commendas et commendatarios

monasleriorum et aliorum locorum Ordi-

nis buiusmodi concernentia, et quod com-

mendalarii prò tempore existentes nullam

in monasteria dicti Ordinis sibi commen-

dala et eorum monachos iurisdiclionem

exerceanl, et quoscumque alios Romanos

Pontifìces praedecessores nostros et Sedem

buiusmodi haclenus quomodolibet con-

cessa.

1 Hoc habetor otiam in dieta oonstit. Pii IV,
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§ 8. Nccnon ordinalionos et statula ab

'^miBrn-aiio esordio fuiidalionis ciusdcm Ordinis ns-

«lai'niorura""'! 11116 Ìli praoscnlem diem in dicto capilulo
oijiius 1 concordiler edita, cliam si in u?u esse

dcsierìnt, dummodo per lapsum temporis

immemorabilis, videlicet cenlum anno-

rum, in desuctiidincm non abierint; ac

praetcroasnper conlriuutionibiis, per om-

nia et singula eiiisdem Ordinis monasteria

abbati Cistercii seii capitiilo generali prae-

diclisfacicndis et solvcndis, ac, prout illa

concernunt, omnia et singula alia in lit-

teris apostolicis aliisque documenlis de-

super confectis contenta et inde secuta

quaecumque, licita lamen et honesta, ac

decretis concilii Tridentini non adversan-

lia, eisdem auctoritatc el tenore, ex certa

scientia, confirmamus et approbamus, ac

illis perpetuae et inviolabilis firmifalis et

nostrae approbationis robur adiicimus,

omnesque et singulos iuris et facli defe-

ctus, si qui forsan intervenerint in eisdem,

supplemus ; necnon, poliori prò caulela,

eadem omnia et singula privilegia, praero-

gativas, facuKales, exemptiones, quatcnus

sinlin usu, conservatorias, indulta et alias

pralias, eisdem modo et forma, quibus Or-

dini eiusque abbalibus, capitulo generali

et superioribus praedictis per diclos prac-

tlecessores concessa sunt, illis de novo,

auctorilale et tenore praedictis, concedi-

nins et innovamus.

§ 9. El praeterea quod in mouasieriis

dicti Ordinis, tuiae diversispersonis, eliam
Inmnrsicnis . . . ' . . .

'^
. \

fomnuMi.iaiisa-si cpiscopi, archiepiscopi, patnarchae et

l'ii'm eiiisiìcm
^' '^- ^- cardinales existant, de praesenti

órd.iiisiiiui .le- commendala eliam reperiuniur, el in fu-

telihl^ir^T-'"''"™ commendari seu alias quoquomo-
fiiiicia ali al,- (lo alias (uiam Ordinis insius personis, con-

fiens prò mo- cedi conliugel, libi non inerii, mslilualur
K-fiiis. mensa conventnalis, ab abballali mensa

distinclael separala, cum annuislruclibus,

reddilibus el provenlibus, iuxln monasle-
riorum ipsorum Hicullalcs, competentibus

el lioneslis
,

prò sufficienti convenlus

1 Hoc liabelur in dieta constitulione Pii iv.
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et monacliorum aliorumque religiosorum

eiusdem Ordinis numero , in unoquor

quo ex ipsis monasteriis per ipsos ge-

neralem et ceteros Ordinis ipsius superio-

res aut eorum vicarios ordinando. Quam
quidem mcnsam, quia eliam aedificiorum

et locorum ad disciplinae monaslicae ob-

servationem perlinentium, scilicet templor

rum, ornamenforum, iocalium, librorum

ecclesiaslicorum , dormitorii, refectorii

aliorumque locorum regulariura, necnon

monasteriorum clansurae necessariis et

ordinariis reparationibus faciendis obliga-

tam et obstriclam esse volumus, ut in ea

instiluenda expensarum annuarum ad bajc

necessariarum ratio babealur statuiinus

et mandamus, ac ad eamdem mensam sic

instituendam congruosque redditus àssi^

gnandos ipsi commendalarii omnino te-

neantur, et ad id eliam per censuras eccle-

siasticas, fructuum, reddituum et proven-

luum sequestrationes et alia opportuna

iuris remedia cogi possint et debeant.

§ 10. Et quia, sicut accepimus, in Religiosi »i-

multis dicti Ordinis, tam virorum quam
J"I°„^si J^''Jò"lJ

mulierum, monasteriis quamplures Men- ''"''" Ordinis
'

. *
^ aut inde eiì-

dicantiuiii aliorum Ordinum religiosi ciamur am e-

, . 1 . 1 -i-i '^ iusdcm Ordinii
utruisque sexus, ab nnmemorabili tempore hciam ptote^-

citra, se inlruseriint et persaepe intrudere ''»"""•

praesumunt, quod illi vel inde realifer et

cum effectu eiiciantur , vel saltem habi-

luni infra annum suscipiant , ac profes-

sioneni regularem eiusdem Cistercicnsis

Ordinis expresse emilfant, debitamque

obedientiam et reverentiam illius abbati

generali et reliquis superioribus praedictis

pracstent, ac divinum olTicium secunduin

ipsius Ordinis morem celebrent, seque

regularibus eius institutis omnino confor-

ment. Ouodque monachi, in monasteriis et

prioratibus eiusdem Ordinis aliispiis locis

prò tempore unitis , annexis et incorpo-

ralis dcgentes, sint et remaneant sub

obedientia et correclione abbati? genera-

lis aliorumque supcriorum Ordinis Cistei-
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Honialn «1-

u> Ordinis

ndii recipi

Mon:>sl(>ria

^ralli)i leuentur

iiliibutio-

^olrendas

«bbali el capi-

tulo.

Miiiiasioil.i

Cli.ini c.iniiu.-ii

ilji^x't ile imi

palriin.iUl^ liti

11. (illli-ll:

cicnsis praoralorum elsuonim vicarioruin,

in oninihiis et por omnia, porindc ac si

uniones , annexiones ni incorporationos

luiiusmodi non cmanasscnt , cliain si in

illis alilcr caveretiir, ctusus, non tamen

a tempore immemorabili , ut pracfortnr,

contrarius oblinoal, qnao, contra statuti

huiusmodi lenorem, nemini sulTrafrenlur.

§ 11. (Juod nuilae alloriu.s Ordinis mo-

niales, nisi causa Icgilima subsistentc
,

in abbatissas monastcriorum monialium

dicti Ordinis assumi, vel si assuinanlur,

in cisdem monasteriis recipi possint, nisi

immediato patrc superiore pracscntc, qui

liabituui illis exiiil)cat , et ab eis tria sub-

stantialia vota nccnon iuramonla obser-

vandi statuta dicli Ordinis ac secundum

ea rivendi rccipial.

§ 12. Ouodquo omnia et singula mo-

nasleria Ordinis buiusmodi, tum virorum

quam mulierum , ubicumque cxistcntia
,

seu eorum abbates vel priores, etiam

commendalarii abbatissaeque vel prioris-

sae, in signum obedientiae et superiori-

talis, solita regalia, videlicel contribu-

tiones solitas, abbati monasterii Cistercii

et capitulo generali praedictis, omni ex-

ceplione , recusatione, praescriplione et

alia excusatione penitus cessante, annua-

tiiu solvere teneanlur, et ad id compelli

possint sub excommunicalioiiis lalae scn-

tehtiae poena, eadem auctorilalc statui-

mus et ordinamus.

§ 13. Et insupcr, ut monasteria Gisicr-

ciensis Ordinis buiusmodi, quorum quam-

plurima, ut accepimus, praesertim in

I
ulraque Sicilia consistcnlia , aut debitis

olliciis deslituta, aut nionacbis ob non

praestitam alimoniam deserta aut om-

nino collapsa, retecta, reclusa, patentia

reperiuntur, et ut profana habentur,

ad conventum, disciplinam et bonam fru-

gem rcvocentur, de apostolicae polestalis

plenitudine etiam slatuimus et ordina-

ums ut omnia monasteria ci loca dicli

77 Xn.C. I!i7(lf

Ordinis, tam in ulraque Sicilia quam cc-

Icris omnibus oiliis parlibus consliluta,

eliam commendala , ac etiam de iure-

patronatus laicorum quocumque modo
pxislentia, quae convulsa, diruta et ex-

lonuala^xistunl, redcianlur, et ad debitam

clau.suram reducanlur. Ac, pfo faciliori

praemissorum execuliono, conveniens pe-

cunia slaluatui-, et qnotannis in idopus,

donec absolutum fuerit, erogetur, ac in

cisdem et ceteris locis
, quemadmodum

eorum facuKales ad id fuerint sufìficienles,

competens monacborum et ministrorum

numerus reslituatur.

§ 14.. Ipsorumque quoque ecclesiae ,
'" «"lesHs

sacristiae , dormitoria et officinae vasis , videamur ad

vestimenlis, libris, sacra et communi "^7.crcuUara

supellectili ac ceteris omnibus ad divi- J'^'""""' "',!-
^

^
saeque el alia

num cultum et monasticum usnm ne- oniciaineisdem

cessariis convenienter instruantur. Missac ilieniur.

praeterea sacrificium et alia divina officia,

noclurna el diurna, quotidie in eboro,

psallendo iuxta ritum dicti Ordinis , sine

intermissione celebrentur. Insuper, ubi

sacra lectio, iuxla concilii Tridentini dis-

positionem, haberi non poterli, prae-

ter eos libros
,

qui ad divini officii et

chori usum necessarii sunt, saliera biblia

et calcchismus ad parochos ante aliquot

annos editus, ilem opera sancii Bernardi
,

et si qui alii adbonestam monacborum oc-

cupalionem baberi poterunf, babeantur,

nisi de illis in assignatione mensac con-

vcnlualis iam prospeclum reperiatur , ita

tamen ut de bis omnibus, necnon vasis,

vestirnenlis et celerà supellectili praefala,

semel receplis, omnes conventus ratio-

nem reddere debeant.

§ 15. El ut novitii ea, qua decet, di- No'ìi" "r»

sciplina informenlnr, unum aut duo mo- duobus mona-

nasleria in quacumque provincia , ubi
^\l"^^ "fìllla-

commode fieri poterli, ordinentur, in qui- "«e-

bus magislri eliam ceterorum monasle-

riorum novitios divini ofìlcii rationem el

legularis observanliae inslilula doceant,
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ita ut quodlibct monasterium suis neces-

saria suiipeditet, et si nuUos habucril,

alii pio eo eiusque impensis recipianlur

et inslruantur.

§ 10. Omnia aedificia conventiis quo-

cnnvraius quoversus claudantui', portac non neces-

nuiio*nlodo'iin-sariae obstruantur; ciathri fenestris, ubi-

^ni'm(.'n"dat.irii6 ciimque opus fiierit, inliganlur; tempia,

sacrisliae, capitula, dormitoria, refectoria,

infirmariae et omnino aliae clauslri pai-

)es nibil profani patiantur; nec convenlus

horreum, penu, praesepia nec prorsus

ulla promercalia abbatum , commen-

datai'iorum, conductorum aut alioiurn

recipiant ; nec Illa a commendatariis,

pensionariis aliisve de claustro non

existenlibus occupentur, sed illis solum

propiii claustrales utanlur
,
prout ad di-

vini offìcii celebrationem regularemque

observantiam fiierunt consliluta.

§ 17. Mulicribus omnibus, cuiuscum-

Muiicres loca ^^*^ quulilalis, diguitatis et aetatis, in-

grediantur"i.'°"gi'6ssus claustn ct alioi"um locorum regu-

larium, etiam acdium parlis, quae ab ab-

batibus, commendatariis, prioribus aliisve

ministri?, etiam divisim
,

possidentur
,

sit penitus inlerdictus; et si secus factum

erit, tam ingredientes quam recipientes^

excommunicationis sententiam incurrant;

career quoque ad correctionem monacho-

rum, ubi non est, con&tituatur.

§ IS. Et in omnibus monasteriis inven-

fiai^^n^^Miibrt
''T'ium omnium praefatorum necnon in-

"!™'"."""'Ì'"'"':sli'umentorum fundationum, dolalionum,
munì mriura <t ' '

bonorum. auctoHlatum, exemplarium omniumque

munimentorum conscribatur, et in for-

mam authenticam rediga tur, illudque et

cetera omnia praefata fideliter asserven-

tur; sicubi vero locorum quicquam pro-

ducendum erit, exemplum ab archetypo

desumalur et transmitlatur, nisi talis

contigerit necessitas, ut ipsum exemplar

producendum sit, quod tunc in fidem

1 Hoc strictiusvetuitriusV in eius bulla xxiv.

Begularium, tom. vii, pag. 487.
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alicuius piobali deponatur
,

qui idonee

caveat iliud ipsum quamprimum repor-

tandum.

§ 19. Illa quoque monasteria locis pa- U'MisBtPri» ,

tentibus constituta, quae, prouter Turca- «-is non iuii|

, , , .
tiniiEferaniur«.|

rum seu pracdonum vel haereticornin in- i»<-» vicin

cuisiones tunc ' servari non poterunl, facto

de ipsorum iuribus, litteris, auctoritatibus,

tabuli,s, monumentis atque omni prorsus

supellectili mobilibusque bonis , locali-

bus et rebus fideli inventario, et, si opus

erit, earum omnium depositio fiat apud

pensonam fide et facultatibiis idoneam,

ita ut nihil omnino inde , sine consensu

expresso et speciali mandalo conventus,

moveri valeat, in civitates oppidave vi-

cina transferantur.

^ 20. Ceterum, ad rcstituendam mo- vìsitatioaMl
"^

. ..... fiant sollicitectl

naslicam disciplmam, et restitutam con- prudenter.

servandam, Cistercii et celeri paires ab-

bates in capilulo generali provideant di-

ligenter ut omnes visitationes sollicite et

prudenler ac cum pietate fiant, salutem

animarum, religionis zelum, perpetuum

cultum divinum, clausuram, obedientiam

et cetera omnia
,
quae ad mores, cor-

rectionem et religiosorum aedificationem

pertinent, procurando. Quibus in rebus,

ubicumque non sunt mensae conventuali

assignati redditus, qui hoc onus ferre

possint , abbates et commendatarii ac

alii quicumquc administrationem spiri-

tualium et lemporalium visitandorum mo-

nasteriorum liabentes, necessaria omnia

ministrare , ac contributiones et sum-

ptus prò gerendis aliis communibus ne-

gotiis, dictae Scdis auclorilate impositas,

ac etiam ad brachii saecularis adhibitio-

nem praeslare.

§ 21. Visilatores ac solitos et necessa- vidutorMi»-

rios ipsorum famulos et iumenta debilaa commendat»-

hospitalilale recipeie et eisdem in omni-
"""

bus auxiliari omnino debeant, et ad id

etiam censuris et poenis ecclesiaslicis per

1 Cherub. legit tute (n. t.).
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capilnlnm ac etiam por ipsos visitatores

compellaiilur.

§ 22. Ne porro descrendi monastcrii

commcndMirii occasio fiionacliis pracbcalur, quod nx va-

ì!.'"'.ierc".'nÌ9 gandi libertate illi? a commendatariis ob-

imnacijorum.ci |aia \\i cxpefisls narcant, plerumnuccve-

,01. eiinni.i, nil^ praccipimiis et inlerdicimus ne ulh

ck Jcior'.'',"
" oinnino commendalarii quicquani, vel mi-

nimum, de mensa et aliis necessariis de-

trahant ncque ullo modo diminuant^ aut

quompiam, cliam propler delictum, eii-

rianl; sed quolicscumquc monachi quid

admiserint, quod quidem animadversione

(bgnum sit, id quamprimum priori clau-

strali, vel, si gravius sit delictum, visi-

latori significent, qui correclionem iuxla

Ecclcsiae et dicti Ordinis slaluta faciat
,

qui, si ultra sex monses dislulerit, eo ipso

sit ab officio depositus, et ad illud cetera-

que omnia Ordinis eiusdem officia triennio

inbabilis censeatur, slatimque p"aesiden-

les correctionem buiusmodi aliis commit-

tere teneanlur.

§ 23. Ad baec, volumus et mandamus
ut apud dictum monasterium Cistercii

conslituatur, constilutumverestituatur ar-

sieriiei bc- chivium , HI quo mdex ordine composi-
neiiciorum ai: |„j, omnium aliorum monasteriorum

,loourum .ic ^
'

uriun poruro prioratuuoi, ecclesiarum et beneficiorum

dicli Ordinis in omni parte orbis consti-

tutorum , etiam in commendam obtento-

nim vel unitorum , habeatur, et ifem

distinctum cuiusque invenfarium sive re-

perlorium bonorum
,
proprietatum , re-

rum, iurium et actionum omnium, nec-

non exemplum autbenticuni inslrumen-

torum
,

privilegiorum , fundationum
,

donationum, litterarum, auctorilatum et

monumentorum quorumcumque Conficia-

tur, confecturnque fìdeliter asservetur.

§ 24. Revocamus quoque et abolemus
Revocali-) in- omnia et quaecumque privilegia

, aucto-

c°l'i"ru'n."ha-
"tates, licenfias, dispensalionés et indulla

bendi ai.imd cuiusquc privali reruiTi et bonorum usus,
propnum.

proprietatis, possessionis et dominii, om-

ircbiTÌum

Ci^tLTCli

indice cu-

S Vili fP. ''9 An. C. |ri7V

nibus, cuiuscumque gradus et dignilatis

monacliis dicli Ordinis, per quoscurnque

Romanos Ponti ficcspraedecessoresnostros

ac nos et diclam Sedem eiusque legatos

ex quiliuscumque causis, eliam motu

proprio et ex certa scicntia concessa, con-

lirmata et innovata, quibuscumque con-

cepla formulis , ac clausulis et decrelis

suirulla, quorum omnium tenores prae-

senlibus baberi volumus prò expressis,

ac volumus illa omnia vires et elTeclum

de cetero non habere; quin cliam visi-

latores et ceteros ómnes qui in buius-

modi proprietarios severe non aniraad-

verlerint, ad officia buiusmodi et alia

ipsius Ordinis minisleria perpetuo inha-

biles esse.

§ 25. Ceterum, ut vicina plebs egena, Eieemnsyn»»

prò Religionis consuetudine et instituto, minLueiircom*

confoveri, ac celeri piam et fidelem re- meDdautii.

rum administrationem collaudare possint,

eisdem commendatariis praecipimus ut

in suis monasteriis pauperes eleemosynis

prò modo facultatum prosL'quantur.

S 26. Quia vero nihil aeque dissolute et .^ppeihnionon

. ?. . ,. . ,. ,. ,. IP , dalurad leeatoa

indisciplinate vivendi licentiam adlert vei nmuios a-

quam impunitatis spes, eamque non ita
fenlenua'abha'

nridem tam nonnulla eiusdem Ordinis mo- •'* «' aiìorum
^ superioram bow

nasteria quam illorum personae ex eo ius ordiiiU.

nancisci coeperint quod, a sententiis et

decretis per ipsius Ordinis generalemaut

eius vicariosin provinciisdeputatoscontrà

se latis ad nostros et dictae Sedis lega-

tos et nuncios provocando, poenas in se

constitutas eludere salagunt, in anliquo-

rum stalulorum, consuetudinum, rituum

et privilegiorum praefatoruin praeiudi-

cium, et ipsius Ordinis superiorum con-

temptum; ideo, ne abusus et incommoda

buiusmodi traclu temporis altius irrepant

providere volentcs, motu, scienlia et po-

leslate siinilibus, slatuimus et ordiuamus

ac dislricte praecipimus et inlerdiciniu!*

ne uUi omnino dictae Sedis legati vel

nuncii appellationes a sententiis et de-
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crelis per abbaioni generalem vel eiiis vi-

carios aiit superiores praefatos lalis vel

promnliiatis, ut praeferlur, prò tenipon'

interpositas, iiUo modo recipiant aut ad-

mitlanl, neqiic de illis cognoscant , seii,

illanim vel quocuniqiic alio praetextu,

riionasteria, prioratus aut alia loca eius-

deni Ordinis visiterit ; sed, quotiescunique

ad illos aliquid in monaclios aul pcrsonas

liuiusmodi aniiiiadversione dignuni dcfoni

contigerit,, iuxla formaiu commendatariis

circa delieta monachorum et personaruiii

earumdeni per nos, ut pracfertur, prac-

scriptam, vicariuiu ipsius Urdinis in ilia

provincia instituluni nioneuduni cincnt
,

qui delinquentes, sub poena superius ad

id constiluta , excmplariter corrigere et

punire leneatur. Decernentes appellatio-

nes, proVocationcs aut quascumque alias

reclanialioncs a monachis et personis liu-

iusmodi ad diclos legatos seu nuncios

vel locorum ordinarios, ut praefei'tui',

prò tempore interpositas vel interponcn-

das , ac processus desuper liabitos vel

habendos, necnon inde secula vel se-

quenda quaecumque, nullius fore roboris

vel momenti, ac generalem abbalcm et

vicarios nacnon superiores praefatos, ad

correctionem et punitioncm delinqucntium

monachorum et personarum Ordinis liu-

iusmodi , appellalionibus ', provocalioni

bus et reclamationibus huiusmodi nequa-

quam obstantibus, procedere posse et de

bere.

§ 27. Praesentes quoque lilteras de sub-

•^^'^'u'^^^^p™"- reptionis vel obreptionis aut nullilali;

m» constiiutio- yitio , scu intenliouis nostrae defeclu

quovis praetextu quaesitove colore vel in-

genio, nullatenus notari, arguì vel impu-

gnari posse; ncminemque illas, quavi:

de causa, etiam iustissima, impugnanlcni
in iudicio vel extra, audiendum esso; nei

illas, sub quibusvis similium vel dissimi

lium concessionum gratiarumque irv(j

cationibus, suspcnsionibus, limilalionilius

1 Oirnili. k'git ripplicationilus (r. t.)

modiiicationibus, derogationibus aut aliis

contrariis dispositionibus, eliam per nos

et successores nostros Romanos Pontifìces

Sedera praedictam, etiam imperatoris^

regum, reginarum, ducum et aliorum

principum intuita et conlemplatione, aut

in eoium vel etiam nullius favorem, sub

quibuscumque lenoribus et formis, ac cum
quibusvis clausulis , ac etiam vim con-

Iractus aut legis seu statuti perpetui in-

ducentibus decretis, et alias quomodoli-

bet concessis et concedendis, ae quibusvis

constitutionibus et ordinationibus aposto-

licis, desuper quomodolibet editis et eden-

dis, aliquatenus comprehendi , ncque illis

aliquo un(piam tempore, etiam per Sedem

praefatam derogari posse, nec derogatum

censeri, nisi de tolo tenore et data prae-

sentium expressa mentio habita. et dero-^

gatio, suspensio, revocalio, limitatio, mo-

dificatio aliaque praemissa de Cistercii

aliorumqne quatuor primorum nuncupato-

rum abbatum praedictorum expresso con-

sensu facla fuerint ; et si aliter derogari,

revocari, suspendi, limilai'i aut emendar!

conligerit, huiusmodi dcrogationem, re-

vocalionem, suspensionem, limitationem,

correctionem et emendalionem nullius

esse roboris vel momenti ; et quoties illae

vel illa emanabunt, tolies in pristinum et

validissinuim clalum reslilutas, et de novo,

etiam sub quacumque data per ipsum

abbatem ir.onaslerii Cistercii prò tempore

existentem eligenda, concessas esse et cen-'

seri.

§ 28. Sicquc per quoscumque iudices Decretum ir--

et commissarios
,
quavis auctorifate fun-

gentes, etiam S. R. E. cardinales aut

causarum Palati! Apostolici auditore?,

sublata eis et eorum cuilibet quavis aliter

iudicandi et interprclandi facultate et au-

ctorilale, iudicari et definir] dehere; ir^

rilum quoque et inane, si secus super bis

a quoquam, quavis aucloritate, scienter

vrl ignoranler, conlii^erit allenlnri,
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5 ''O. Fi TiIhilornimiR omnilnis noslris

D«pnuim «et (lictac Sedis logatis et nuuciis, ubi-

l'uIui'cT
"

cuiiiquo exisleiilibus, ac locoruin ordiiia-

riis, iiecnon Ordiiiis [iraefali coiiservato-

ribus, ipsoruin siiigulis per apostolica

scripta mandariius qualcuus praesentcs

litteras et in eis contenta quaecuiiique,

\ibi et quando opus fuerit, ac quotios prò

parte abbalum, vicarioruni, visilatorum

et aliorum praefatoruni scu alicuius eo-

rum desuper fuerint requisiti, solemniter

publicantcs, ipsisque efTicacis delensionis

praesidio ajsistentes, f;tcianl, auctontate

nostra, abbates, vicarios, visitatoreset aìios

praefatos, confirmatione, approbatione
,

adiectione, suppletione, concessione, sta-

tuto, ordinatione, innovatione, praecepto,

inlerdicto, renovatione, abolitione, ac sui

generalis vohintate , rnandatis, decretis

noslris aliisque praemissis pacifice fruì

elgaudere; ac praesenles litteras ab omni-

bus, quos illae concernunt, inviolabiliter

et inconcusse observari ; non pennitten-

tes abbates, vicarios, visilatores, superio-

res ac alios praefatos desuper contra ea-

rumdem praesentium tenorem,quomodo-

iibet indebite molestari ; contradictores

quoslibet et rebelles per praefatas ac